青 統 号 外

令 和 6年 1 2月 1 9日

報道機関 各位

青森県総合政策部統計分析課長

（ 公 印 省 略 ）

２０２３年漁業センサス 海面漁業調査結果（確定値）について

このことについて、農林水産省から調査結果の概要（確定値）が下記のとおり公表されますが、

本県分の調査結果概要については、令和６年８月３０日付けで提供した資料に変更がないことを

お知らせします。

記

１ 公表日時   令和６年１２月２０日(金)１５時

(農林水産省漁業センサスホームページにて公表)

２ 公表内容   令和５年１１月１日現在において、本県の沿海２２市町村を含む全国におい

て実施した海面漁業の就業者数等の調査結果確定値版

  報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・担当者

統計分析課 人口労働統計グループ

総括主幹 工藤 隆

総括主幹 小川 隆志

電話番号 017-734-9169（直通）、県庁内線2184

報道監 総合政策部 次長  後村 文子

取 扱 注 意

記 事 解 禁 日 指 定

新聞   １２月２０日１５時以後解禁

ラジオ

テレビ  １２月２０日１５時以後解禁

ネット